Yazı
ve eserlerindeki genel dünya görüşü ve eleştirel tutumu, sıklıkla sansüre

Endishe-ye Kohan Yayınevi tarafından yapılan basımı esas alınmıştır: Samad Behrangi,
Kıssehaye Behrang – matne kamel, (Tehran: Entesharat-e Endishe-ye Kohan, 1383 /
2004), 390 shf.

Ayrıca, bu makalede Behrengi’nin eserlerinden yapılan tüm çeviriler, makalenin
yazarı tarafından yukarıdaki orijinal nüsha esas alınarak yapılmış olup; 2019 yılı
sonunda Behrengi’nin tüm öykülerinin yazarın çevirisiyle, ayrı ayrı ve tek cilt halinde
yayınlanması öngörülmektedir.

-Bu dört derleme esere ilaveten, Behrengi, modern Fars ve Türk edebiya-
tından çeşitli eserlerin Azerbaycan Türkçesine çevirilerini de yapmıştır (bu
eserlerin bir kısmı dönemin sansür politikalarından dolayı Behrengi’nin
ölümünden sonra yayınlanabilmiştir):50

46 Samad Behrangi, Mecmueh-ye Makaleha, (Tebriz: Entesharat-e Şems, 1368 / 1989),
290-293.

47 Brenda Shaffer, Borders and Brethren – Iran and the Challenge of Azerbaijani Identity,
(Massachusetts: The MIT Press, 2002), 58–59.

48 Jalal Al-e Ahmad, “Samad and the Folk Legend”, Michael C. Hillman (ed.) Iranian
Society: An Anthology of Writings by Jalal Al-e Ahmad, (Lexington, Ky.: Mazda Press,
1982), 138.

Gecedir Bak, Gecedir / Hest şeb âri, hest şeb – Nîma Yuşic, Furuğ Fer-
ruhzad, Ahmed Şamlu ve Ehavan-ı Salis’in şiirlerinden seçmeler, Şems
Yayınları, Tebriz; (1358 / 1979).

2. Gazete Satan Çocuk, Mehdi Hüseyin (1963)

3. Biz Eşekler, Aziz Nesin (1965)

4. Çağdaş Şiirler Defteri, İran Şiirinden Seçmeler (1965)

5. Harapkar (Sabotajcı), Birkaç Türk Yazarın Hikâyeleri (1969)

6. Siyah Karga, Mamin Sibiriyak (1969)

aydın kitlesine ulaştıran eserlerinden biri, bu izlenim-
lerini somutlaştırıp öneriler sunduğu ve 1965 yılının yaz aylarında yayın-
lanan eseri, İran Eğitim Sistemi Üzerine Düşünceler’dir (Kend u Kâv der

51 Samad Behrangi, Kıssehaye Behrang – matne kamel, (Tehran: Entesharat-e Endesha-
ye Kohan, 1383/2004), 231-232.

52 Mir-Abidini, İran Öykü ve Romanının Yüz Yılı, C. II, 114–115.

II, V-VI., 4-7.
58 Mahmud Devletabadi, Albay, (İstanbul, Kafka Kitap, 2015), 233 shf.
59 Dervişiyan, Ali Eşref, Samed Cavedane Şod, (Tehran: Neshr-e Şeb-Ahengi, 1977).
60 Hamid Abdullahiyan, Karnameh-ye Nesr-i Muasır – Dastan, Nemayişnameh, Nesr-i

İlmi, Tercüme, (Tehran: Enstesharat-e Pâyâ, 1378 / 1999), 135-140.
61 Keddie, Modern Iran, 183–184.

yüzyıl İran edebiyatçılarının oldukça
başarılı oldukları bir alan da olan, kısa öyküleridir. Bu çerçevede, Behren-
gi, şu öyküleri kaleme almıştır68 (bunların bir kısmı sağlığında yayınlan-
mış, bir kısmı sansüre uğramış ve ölümünden sonra yayınlanabilmiştir):

1. Ulduz ve Kelâghâ (Ulduz ve Kargalar), 1346/1967.

2. Ulduz ve Arûsek-i Sohengû (Ulduz ve Konuşan Bebek), 1347/1968.

3. Keçel-i Kefterbâz (Güvercinci Kel Oğlan), 1346/1967.

4. Peserek-i Lebûfurûş (Pancarcı Çocuk), 1346/1967.

5. Efsâne-yi Muhabbet (Sevgi Masalı), 1346/1967.

6. Mâhî-yi Siyâh-i Kûçûlû (Küçük Kara Balık), 1347/1968.

7. Pîrzen ve Cûce-yi Telâieş (Yaşlı Kadın ve Altın Renkli Civcivi),
1347/1968.

8. Yek Holû Hezâr Holû (Bir Şeftali Bin Şeftali), 1348/1969.

9. Bist u Çehâr Sa’at der Ḫâb u Bîdârî (Bir Günlük Düş ve Gerçek),
1347/1968.

10. Köroğlu ve Keçel Ḥamza (Köroğlu ile Kel Hamza), 1348/1969.

11. Talhûn ve Dastânhâ-i Diger (Telhun ve Diğer Hikâyeleri), 1340/1961.

12. Sergozeşt-e Dûmrûl-i Dîvâne (Deli Dumrul’un Macerası).

13. Diğer kısa hikâyeleri;

68 Bu öykülerin tamamı, bu makalenin yazarı tarafından Türkçeye tercüme edilmiş olup;
ayrı ayrı ve tek cilt halinde, 2019 yılı sonbahar aylarında yayınlanması öngörülmektedir.

88

Mehmet Akif Koç